
                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
__18.08.2023_                                                                                                № _1014   
 
 
О внесении изменений в раздел II приложения 
к постановлению администрации района от 
22.03.2022 № 274  

 

Руководствуясь статьей 5 Закона Владимирской области от 05.12.2022                 
№ 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса во Владимирской 
области», статьей 33 Устава муниципального образования Вязниковский район 
Владимирской области, постановлением администрации района от 21.07.2022 
№ 742 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация района                                 
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в раздел II «Стандарт предоставления муниципальной 
услуги» приложения к постановлению администрации района от 22.03.2022                 
№ 274 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории» следующие 
изменения: 

1.1.  Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:  
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги физическим и 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям составляет 14 дней, 
ответственному инвестору – 7 дней со дня поступления заявления об 
утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории»; 

1.2.  Подпункт «а» пункта 2.10. изложить в следующей редакции:  
«а) в соответствии с подпунктом 6 пункта 16 статьи 11.10 Земельного 

кодекса Российской Федерации разработка схемы расположения земельного 
участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с 
утвержденным проектом межевания территории, проведена с нарушением».  

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района, председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом и землеустройству. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


